
ZAB.0025.167.2023 

 

Uchwała Nr 899/23 

Zarządu Powiatu we Włocławku 

z dnia 19 grudnia 2023  r. 

w sprawie wyboru oferty na realizację zadania publicznego z zakresu pomocy społecznej                   

- prowadzenie domu pomocy społecznej o zasięgu ponadgminnym dla dorosłych 

niepełnosprawnych intelektualnie mężczyzn.                

 
          Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 1526  oraz z 2023 r. poz. 572)  i art. 25 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (Dz.U. z 2023 r. poz. 901, 1693 i 1938) oraz art. 15 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. z 2023 r., poz. 571) uchwala się, co 

następuje : 

 

§ 1. W celu realizacji zadania publicznego z zakresu pomocy społecznej – prowadzenie domu 

pomocy społecznej o zasięgu ponadgminnym dla dorosłych niepełnosprawnych intelektualnie 

mężczyzn  w okresie od 01.01.2024 r. do 31.12.2028 r. dokonuje się wyboru oferty złożonej 

przez Zgromadzenie Zakonne Małe Dzieło Boskiej Opatrzności-Orioniści  Prowincja Polska  

z siedzibą w Warszawie.  

 

§ 2. Planowana wysokość dotacji na realizację zadania publicznego w 2024 r. wynosi 

1.775.433 zł.   

 

§ 3. Uzasadnieniem wyboru oferty opisanej w § 1 są następujące przesłanki :  

1) pozytywna ocena możliwości realizacji zadania publicznego przez Zgromadzenie Zakonne 

Małe Dzieło Boskiej Opatrzności-Orioniści  Prowincja Polska z siedzibą w Warszawie;  

2) kalkulacja kosztów realizacji zadnia publicznego adekwatna do zakresu rzeczowego 

zadania; 

3) pozytywna ocena jakości wykonania zadania i kwalifikacji osób, przy udziale  których 

będzie realizowane zadanie publiczne;  

4) duże doświadczenie w realizacji zadania - na zlecenie Zarządu Powiatu                               

we Włocławku od 1 stycznia 1999 r. i nadal Zgromadzenie Zakonne Małe Dzieło Boskiej 

Opatrzności-Orioniści  Prowincja Polska z siedzibą w Warszawie prowadzi Dom Pomocy 

Społecznej w Izbicy Kujawskiej;  

5) oferta została złożona w terminie, jest poprawna pod względem formalnym i spełnia 

wymagania określone w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie oraz ogłoszeniu Zarządu Powiatu we Włocławku z dnia                    

23  listopada 2023 r. o otwartym konkursie ofert dla podmiotów uprawnionych, o których 

mowa w art. 11 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie,                           

na realizację zadania publicznego w zakresie pomocy społecznej w drodze powierzenia 

zadania publicznego. 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Włocławskiemu.  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem  19 grudnia 2023r.    

 

Zarząd Powiatu w składzie :  

1. Roman Gołębiewski          …….……………. 

2. Jan Ambrożewicz              …….……………. 

3. Agata Marta Wojtkowska  ………………….. 

4. Jacek Roman Jabłoński      …….……………. 

5. Grzegorz Śledziński           ………………….. 



 

UZASADNIENIE 

 
Na podstawie uchwały Zarządu Powiatu we Włocławku nr 882/23 z dnia 23 listopada 2023 r. 

przeprowadzony został otwarty konkurs ofert na realizacje zadania publicznego z zakresu pomocy 

społecznej – prowadzenie domu pomocy społecznej o zasięgu ponadgminnym dla dorosłych 

niepełnosprawnych intelektualnie mężczyzn. Do dnia 14.12.2023 r., do godz. 10.00 została złożona 

jedna oferta Zgromadzenia Zakonnego Małe Dzieło Boskiej Opatrzności-Orioniści  Prowincja Polska 

z siedzibą w Warszawie. Rozpatrzenie konkursu jest możliwe również w przypadku, gdy w wyniku 

ogłoszenia otwartego konkursu ofert została zgłoszona jedna oferta, zgodnie z art. 15 ust. 2 ustawy              

z dnia  24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. z 2023 r.,  

poz. 571) .  

W dniu 15.12.2023 r. Komisja konkursowa pozytywnie zaopiniowała ofertę Zgromadzenia Zakonnego 

Małe Dzieło Boskiej Opatrzności-Orioniści Prowincja Polska z siedzibą w Warszawie                                

na prowadzenie domu pomocy społecznej o zasięgu ponadgminnym dla dorosłych niepełnosprawnych 

intelektualnie mężczyzn. 

Z przedłożonego przez Komisję konkursową protokołu wynika, że oferta Zgromadzenia Zakonnego 

Małe Dzieło Boskiej Opatrzności-Orioniści  Prowincja Polska z siedzibą w Warszawie spełnia 

wymogi określone w przywołanej wyżej ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie oraz ogłoszeniu Zarządu Powiatu we Włocławku z dnia 14 listopada 

2018 r. o otwartym konkursie ofert. Maksymalna ilość punktów przewidzianych dla oceny 

merytorycznej wynosi 25 pkt od każdego członka komisji, co stanowi łącznie 125 pkt                                

Oferta Zgromadzenia otrzymała 91 punktów.  

Uzasadnieniem wyboru oferty są następujące przesłanki :  

1)  pozytywna ocena możliwości realizacji zadania publicznego przez Zgromadzenie Zakonne Małe 

Dzieło Boskiej Opatrzności-Orioniści  Prowincja Polska z siedzibą   w Warszawie;  

2) kalkulacja kosztów realizacji zadnia publicznego adekwatna do zakresu rzeczowego zadania; 

3) pozytywna ocena jakości wykonania zadania i kwalifikacji osób, przy udziale  których będzie 

realizowane zadanie publiczne;  

4) duże doświadczenie w realizacji zadania – na zlecenie Zarządu Powiatu we Włocławku                            

od 1 stycznia 1999 r. i nadal Zgromadzenie Zakonne Małe Dzieło Boskiej Opatrzności-Orioniści  

Prowincja Polska z siedzibą w Warszawie prowadzi Dom Pomocy Społecznej w Izbicy Kujawskiej;  

5) oferta została złożona w terminie, jest poprawna pod względem formalnym i spełnia wymagania 

określone w ustawie  z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

oraz ogłoszeniu Zarządu Powiatu z dnia 23 listopada 2023 r.  dla podmiotów uprawnionych, o których 

mowa w art. 11 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na realizację 

zadania publicznego w zakresie pomocy społecznej w drodze powierzenia zadania publicznego.  

W związku z powyższym oraz w oparciu o przedstawiony przez Komisję protokół proponuje                  

się wybór oferty złożonej przez Zgromadzenie Zakonne Małe Dzieło Boskiej Opatrzności-Orioniści  

Prowincja Polska z siedzibą w Warszawie na prowadzanie domu pomocy społecznej o zasięgu 

ponadgminnym dla dorosłych niepełnosprawnych intelektualnie mężczyzn. Placówką bezpośrednio 

wykonującą zadanie prowadzanie domu pomocy społecznej o zasięgu ponadgminnym dla dorosłych 

niepełnosprawnych intelektualnie mężczyzn będzie Dom Pomocy Społecznej w Izbicy Kujawskiej.  

Szczegółowe warunki przyznania dotacji na realizacje zadania, tryb, płatności, sposób rozliczenia 

udzielonej dotacji zostały określone w projekcie umowy stanowiącej załącznik do niniejszego 

wniosku.   

                        

 

 

 

 


